

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR
CNPJ: 26.989.715/0004-55
UG: 200008- GESTÃO: 00001
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DEMONSTRATIVO

EVENTOS REALIZADOS NO PERÍODO DE 01/05/2012 A 31/05/2012

01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS

PGJM	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
AQUISIÇÃO DE MUDAS DE PLANTAS, A SEREM IMPLANTADAS NOS JARDINS DA PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR. INGÁ-MIRIM (INGA FAGIFOLIA VAR. MARGINATA). PORTE MÍNIMO: 1,50M	un	4	35,00	140,00	36754604/0001-70 AGROFLORA KURODA LTDA
AQUISIÇÃO DE MUDAS DE PLANTAS, A SEREM IMPLANTADAS NOS JARDINS DA PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR. PALMEIRA-SOLITÁRIA (PTYCHOSPERMA ELEGANS). PORTE MÍNIMO: 4,00M	un	1	420,00	420,00	13070630/0001-84 CASA DAS PLANTAS LTDA - ME
TELEVISOR DE LCD 32". MARCA/MODELO: SAMSUNG 32D550 PARA ATENDER A PGJM	un	2	1.059,98	2.119,96	05207424/0001-45 VCS COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO E SERVIÇOS LTDA EPP
FORNO DE MICRO-ONDAS: CAPACIDADE DE 31 LITROS, COR BRANCA. MARCA/MODELO: ELECTROLUX MEG	un	5	350,00	1.750,00	24938227/0001-40 COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA
FORNO DE MICRO-ONDAS: CAPACIDADE DE 31 LITROS, COR BRANCA. MARCA/MODELO: ELECTROLUX MEG (ACRESCIMO A NOTA DE EMPENHO 2012NE000753)	un	1	350,00	350,00	24938227/0001-40 - COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA
SWITCH GIGABIT GERENCIÁVEL 52 PORTAS, SENDO 4810/100/1000 AUTOSENSING UTP E 4 SFP. GARANTIA ON-SITE DE 3 ANOS. MARCA/MODELO:HP V1910-48G SWITCH	un	10	2.572,31	25.723,10	04892991/0001-15 TELTEC NETWORKS LTDA
TRANSCEIVER SFP MINI GBIC MULTI-MODO 1000BASE-SX, CONEXÃO 1000BASE-SX, SUPORTA LINKS A DISTÂNCIAS DE ATÉ 550 METROS UTILIZANDO FIBRA MULTIMODO, INTERFACES DE MÍDIA: LC, TIPO DO CONECTOR: LC, TIPO DE FIBRA: MULTIMODO, COMPRIMENTO DE ONDA: 850NM, GARANTIA ON-SITE 3 ANOS. MARCA/MODELO: HP X120	un	15	876,99	13.154,85	04892991/0001-15 TELTEC NETWORKS LTDA

1G SFP LC SX					
<i>CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSPEÇÃO, MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTORES DE INCENDIO DA PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA MILITAR E PROCURADORIA DA JUSTIÇA MILITAR/DF.</i>					
EXTINTOR DE PO QUIMICO SECO 6KG, CLASSE ABC.	un	165	29,50	4.867,50	01778924/0001-86 GELSO ANTONIO LORENZI ME
EXTINTOR DE CO2 6KG, CLASSE BC	un	40	35,00	1.400,00	
EXTINTOR DE AGUA PRESSURIZADA 10LTS. CLASSE A.	un	15	15,00	225,00	
EXTINTOR SOBRE RODAS DE PO QUIMICO 55KG, CLASSE ABAC, PRESSURIZAÇÃO DIRETA	un	3	309,16	927,48	
EXTINTOR SOBRE RODAS DE CO2 50KG, CLASSE BC.	un	4	280,00	1.120,00	
EXTINTOR DE AGUA PRESSURIZADA 75LTS, CLASSE A.	un	4	50,00	200,00	
MICROFONE SEM FIO. TRANSMISSOR SEM FIO UHF COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: TRANSDUTOR DINÂMICO; PADRÃO POLAR CARDÍOIDE; NÍVEL DE ENTRADA DE ÁUDIO +2 DBV MÁXIMO NA POSIÇÃO DE -10 DB E -8 DBV MÁXIMO NA POSIÇÃO DE 0 DBV; SAÍDA DE TRANSMISSOR DE RF: MÁXIMO 30 MW; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE 45-15.000HZ; ALCANCE DA TRANSMISSÃO > 100M; RELAÇÃO SINAL/RUIDO > 110 DB; D.H.T < 0.5% AT 1 KHZ; ALIMENTAÇÃO COM 2 PILHAS 1,5 V (AA) ALCALINAS OU RECARREGÁVEIS. RECEPTOR SEM FIO UHF COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SENSIBILIDADE- 105 DBM; IMPEDÂNCIA DE SAÍDA-CONECTOR XLR: 200 OHMS - CONECTOR ¼: 1KOHMS; NÍVEL DE SAÍDA DE ÁUDIO	un	2	2.000,00	4.000,00	54427406/0001-84 ELETRO SATES LTDA
MICROFONE GOOSENECK COM FIO; ELETRO (CAPACITATIVO); CAPTAÇÃO DIRECIONAL CARDÍOIDE; COMPRIMENTO: APROXIMADAMENTE 30CM; SENSIBILIDADE (EM 1.000 HZ) 33.5 DBV/PA (21.1MV) 1 PA = DB SPL; ALIMENTAÇÃO TIPO PHANTOM (9-52 V, 2MA); RAZÃO SINAL RUIDO MÍNIMA DE 67.5 DB; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 50-17.000HZ; CONECTOR XLR; BASE PARA SUPORTE E FIXAÇÃO DO MICROFONE E CÁPSULA. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: SHURE MX 418 D/N R185B.	un	1	1.200,00	1.200,00	10772285/0001-32 BRIMAN MULT EQUIPAMENTOS LTDA
ESCADA DOMÉSTICA, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, 3 DEGRAUS, REVESTIMENTO DOS DEGRAUS ANTIDERRAPANTE, PINTURA ÉPOXI, DEGRAUS ARTICULÁVEIS, PÉS EMBORRACHADOS COR BRANCA.	un	8	48,60	388,80	01649554/0001-87 FERRAGENS LIDER COMERCIO E SERVICOS LTDA

REFRIGERADOR 01 PORTA, CAPACIDADE BRUTA ENTRE 275 A 300 LITROS, COR BRANCA ALIMENTAÇÃO BIVOLT OU 220V, GARANTIA DE 01 ANO, COM CONGELADOR, DEGELO AUTOLIMPANTE, CLASSIFICAÇÃO A NO PROGRAMA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA (PORTARIA INMETRO/MDIC Nº. 20 DE 01/02/2006). MARCA/MODELO: ELECTROLUX RDE 30	un	2	819,00	1.638,00	09179430/0001-97 COMERCIAL MGD LTDA - ME
TRIPÉ PARA CÂMERA FOTOGRÁFICA. APLICAÇÃO: CÂMERAS FOTOGRÁFICAS DIGITAIS, CONVENCIONAIS E VIDEOCÂMERAS COM CONECTOR PARA TRIPÉ. NIVELADOR DE BOLHA NA COLUNA. COLUNA CENTRAL COM AJUSTE MANUAL DE ALTURA, HASTES COM PROLONGADORES RETRÁTEIS DIVIDIDOS EM 03 SEÇÕES COM TRAVAS. BRAÇO LONGO PARA ROTAÇÃO DA BASE DA CÂMERA. HASTE CENTRAL COM TRAVA. PÉS COM ACABAMENTO EMBORRACHADO PARA MAIOR ADERÊNCIA. ALTURA MÍNIMA COM PROLONGADORES ESTENDIDOS: 1,50M. DIÂMETRO MÍNIMO DAS HASTES: 25MM. PESO MÁXIMO DE 2,00KG. BOLSA PARA TRANSPORTE. MARCA/MODELO:RAVELLI AVT67	un	3	479,00	1.437,00	11314631/0001-00 - URUTAU TRADING IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
GELADEIRA FROST FREE, DUPLEX, SISTEMA TOP FLOW - NO MÍNIMO 355L, FREEZER COM ALTURA MÍNIMA 35CM, CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAGEM TOTAL (L)350, CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAGEM DO REFRIGERADOR (L) 280, CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM MÍNIMA DO FREEZER (L) 70, CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO (SELO PROCEL). COR BRANCA. CONSUMO (KWH), 49,6. TENSÃO/VOLTAGEM 220V. MARCA/MODELO: ELECTROLUX DF42.	un	1	1.444,00	1.444,00	24938227/0001-40 - COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA
INSTRUTOR CLÍNICO. MARCA CHAIRSIDE INSTRUCTOR	un	1	149,00	149,00	04267668/0001-50 DIABETES EXPRESS COMERCIO DE PRODUTOS DIABÉTICOS E APARELHOS ODONTOLÓGICOS LTDA
ÁLBUM DE SAÚDE BUCAL DOS ADOLESCENTES. MARCA ADA.	un	1	89,00	89,00	
ÁLBUM DE HIGIENE BUCAL. MARCA ADA.	un	1	89,00	89,00	
ÁLBUM DE DOENÇA PERIODONTAL. MARCA ADA.	un	1	89,00	89,00	
ÁLBUM DE IMPLANTES DENTÁRIOS. MARCA ADA.	un	1	89,00	89,00	
MINI-REVISTA SAÚDE BUCAL DO ADULTO. MARCA ADA.	un	1	65,00	65,00	
MINI-REVISTA SAÚDE BUCAL DO ADOLESCENTE.	un	1	65,00	65,00	
.MINI-REVISTA SAÚDE BUCAL DA GESTANTE.	un	1	65,00	65,00	

MINI-REVISTA SAÚDE BUCAL DO IDOSO.	un	1	65,00	65,00	
MINI-REVISTA TABAGISMO.	un	1	65,00	65,00	
(DVD-ROM) SAÚDE BUCAL DO ADULTO	un	1	89,00	89,00	
MANUAL EDUCAÇÃO EM SAÚDE BUCAL.	un	1	15,00	15,00	
MANUAL PARA CUIDADORES DE IDOSOS.	un	1	10,00	10,00	
SACOLA EM PVC MALEÁVEL E TRANSPARENTE COM BOTÃO DE PRESSÃO, NAS DIMENSÕES 12 X 20 CM.	un	500	0,80	400,00	
LÁPIS COM TOPO DECORADO OLHINHOS MÓVEIS COM MOTIVOS DE SAÚDE BUCAL.	un	100	1,49	149,00	
BORRACHAS COM MOTIVOS DE SAÚDE BUCAL.	un	100	0,79	79,00	
MINI-REVISTA SAÚDE BUCAL DE 0 A 6 ANOS	un	1	65,00	65,00	
MINI-REVISTA ATIVIDADES EM SAÚDE BUCAL	pct	1	65,00	65,00	
ADESIVOS COM MOTIVOS ODONTOLÓGICOS, COM APROXIMADAMENTE 4 CENTÍMETROS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	pct	1	18,00	18,00	
ÁLBUM O SORRISO DE SUA CRIANÇA. MARCA ADA.	un	1	89,00	89,00	
(DVD-ROM) PREVENÇÃO INFANTIL	un	1	60,00	60,00	
(DVD-ROM) PREVENÇÃO INFANTIL COM 7 FILMES	un	1	89,00	89,00	

PJM/Fortaleza/CE	Und	QTD	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
<i>FORNECIMENTO DE PECAS PARA MANUTENCAO CORRETIVA DO VEICULO OFICIAL DA PJM/FORTALEZA/CE.</i>					
VELA IGNIÇÃO	un	4	14,50	58,00	04386940/0001-11 ALDESCAP COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA
ANEL REPARO BICO INJ. ELET.	jg	1	13,00	13,00	
SOLVENTE	un	1	10,00	10,00	
COMPLETE FUEL SYSTEM	un	1	96,00	96,00	
ÁGUA DESTILADA P/ BATERIA/RAD.	un	5	2,00	10,00	
ADITIVO RADIEX SINTÉTICO CONC.	un	1	46,00	46,00	
ÓLEO SELÊNIA SINTÉTICO PERFORM.	un	3	38,00	114,00	
FILTRO DE ÓLEO	un	1	15,00	15,00	
FILTRO DE COMB.	un	1	16,00	16,00	

FILTRO DE AR	un	1	16,00	16,00	
FILTRO DE CABINE	un	1	40,00	40,00	
ÓLEO PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA	un	2	21,00	42,00	
PALHETA DE LIMPEZA	un	1	39,00	39,00	
ÓLEO CX MARCHA	un	2	20,00	40,00	
REMOVEDOR DE RESÍDUOS DO MOTOR	un	1	36,00	36,00	
TRATAMENTO P/ ÓLEO LUBRIFICANTE	un	1	28,00	28,00	
RESERVATÓRIO DE ÁGUA	un	1	46,00	46,00	
DISCO DE FREIO	un	2	56,00	112,00	
PASTILHA DE FREIO	un	1	56,00	56,00	

PJM/São Paulo/SP	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
MESA DE TRABALHO - GABINETE, CONFORME CADERNO DE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PROJETOS E FOTOS.	un	6	5.200,00	31.200,00	13875961/0001-91 I NOVE COMERCIAL E SERVICOS LTDA ME
GAVETEIRO VOLANTE COMPOSTO POR 3(TRES) GAVETAS MEDIAS, CONFORME CADERNO DE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, PROJETOS E FOTOS.	un	6	879,83	5.278,98	
REFRIGERADOR 01 PORTA, CAPACIDADE BRUTA ENTRE 275 A 300 LITROS, COR BRANCA ALIMENTAÇÃO BIVOLT OU 110V, GARANTIA DE 01 ANO, COM CONGELADOR, DEGELO AUTOLIMPANTE, CLASSIFICAÇÃO A NO PROGRAMA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA (PORTARIA INMETRO/MDIC Nº. 20 DE 01/02/2006). MARCA/MODELO: ELECTROLUX RDE 30	UN	3	819,00	2.457,00	09179430/0001-97 - COMERCIAL MGD LTDA - ME

PJM/Juiz de Fora/MG	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
REFRIGERADOR DUPLEX, FROST FREE, CAPACIDADE BRUTA DE ARMAZENAMENTO DE 388 LITROS, 110V, BRANCO. MARCA/MODELO: ELECTROLUX DF 42.	un	1	1.760,00	1.760,00	10875014/0001-02 AJAX COMERCIAL ELETRO-ELETRONICO LTDA-EPP

PJM/Santa Maria/RS	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
FORNO ELÉTRICO, 220 VOLTS, CAPACIDADE DE 44 LITROS, COR BRANCA,	un	1	359,50	359,5	11249571/0001-80 - PREMIUM COMERCIO

AUTOLIMPANTE, COM LUZ INTERNA, FUNÇÃO GRILL/DOURADOR. MARCA/MODELO: FISCHER 1620-5716					DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA
---	--	--	--	--	---------------------------------------

02 – SERVIÇOS

PGJM	QTD	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DA REVISTA DE ESTUDOS CRIMINAIS, PERIODICIDADE TRIMESTRAL, INICIANDO DO Nº 46 ATÉ 49 COM VIGÊNCIA DE JUNHO DE 2012 A MAIO DE 2013	1	220,00	220,00	43217850/0001-59 IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JURIDICAS LTDA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTACAO DE SERVICOS EM TELEPROCESSAMENTO DO SISTEMA VIDEOFARMA, COM VIGENCIA DE 30.05.12 A 29.05.13, COMPREENDENDO A LIBERACAO DE ATÉ 5 PONTOS SIMULTANEOS DE UMA MESMA REDE, COM ACESSO ILIMITADO A TODOS OS MODULOS DO APLICATIVO LIBERADOS PARA OS USUARIOS, VISUALIZACAO E MODULO DE EXPORTACAO. INCLUI SUPORTE TECNICO, ESCLARECIMENTO DE DUVIDAS E ORIENTACOES AOS USUARIOS SOBRE CONSULTAS AOS PRODUTOS, VIA TELEFONE OU INTERNET, E AINDA AS ATUALIZACOES DO SOFTWARE, SEMPRE QUE HOVER NOVAS VERSOES, DURANTE O PERIODO DE VIGENCIA	1	5.474,40	5.474,40	52704921/0001-39 SIMPRO PUBLICACOES E TELEPROCESSA MENTO LTDA
CERTIFICADO DIGITAL PARA SERVIDOR WEB (PESSOA JURÍDICA) TIPO A1 PADRÃO ICP-BRA BRASIL COM VALIDADE DE 1 ANO.	7	550,00	3.850,00	62173620/0001-80 SERASA S.A

PJM/Fortaleza/CE	QTD	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA, INSTALAÇÃO DE GANCHOS DE SEGURANÇA E REALOCAÇÃO DE TOMADAS NA PJM/FORTALEZA/CE CONFORME DESCRITO ABAIXO: 86M² DE PINTURA LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS COM MASSA. PINTURA DE 84 UND. LETREIRO-LETRAS EM PAREDES. PINTURA DE 2,4 M2 DE FAIXA HORIZONTAL / TINTA REFLETIVA / RESINA ACRÍLICA A BASE DE ÁGUA. INSTALAÇÃO DE 12 UND. GANCHO PARA AMARRAÇÃO DA ESCADA DE MANUTENÇÃO PARA LIMPEZ A DE VIDROS.	1	2.113,56	2.113,56	14160655/0001-31 EFRAIM CONSTRUCOES LTDA
<i>PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO CORRETIVA DO VEICULO OFICIAL DA PJM/FORTALEZA/CE.</i>				
LIMPEZA DE SISTEMA DE ARREFECIMENTO	1	35,00	35,00	14160655/0001-31 EFRAIM CONSTRUCOES LTDA
LIMPEZA DO SISTEMA DE ARCONDICIONADO/HIGIENIZAR.	1	70,00	70,00	

LIMPEZA DE BICOS INJETORES.	1	45,00	45,00	04386940/0001-11 ALDESCAP COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA
ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DE RODA.	1	50,00	50,00	
REVISÃO DE LUZES/PALHETA LIMPADOR.	1	20,00	20,00	
TROCA DE LUBRIFICANTE.	1	30,00	30,00	
TROCA DE DISCOS E DE JOGO DE PASTILHAS DE FREIO.	1	50,00	50,00	

PJM/Belém/PA	QTD	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
RETIRADA DAS PELÍCULAS JÁ EXISTENTES E FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE NOVAS PELÍCULAS ARQUITETÔNICAS REFLETIVA, PARA CONTROLE SOLAR, FUMÊ. COMPRIMENTO: 0,90X0,90 (LXA).	20	34,02	680,40	05881752/0001-22 CARLOS NAVARRO & CIA. LTDA-EPP